4520 *Et cum introisset in domum, discipuli eius secreto interrogabant eum. Quare nos non potuimus eicere eum? Et dixit illis. Hoc genus in nullo potest exire, nisi in oratione et ieiunio. Dum docet Apostolos, quomodo daemon nequissimus debet expelli, omnes instituit ad vitam, ut scilicet noverimus gravissima quaeque vel immundorum spirituum vel hominum tentamenta, ieiuniis et orationibus esse superanda. Iram quoque Domini cum in ultionem nostrorum scelorum fuerit accensa, hoc remedio singulari posse placari. Ieiunium autem generale est non solum ab escis, sed a cunctis illecebris abstinere carnalibus, immo ab omnibus vitiorum se continere passionibus. Sic et oratio generalis non in verbis solum est, quibus divinam clementiam invocamus, verum etiam in omnibus quae in obsequium nostri conditoris fidei devotione gerimus, teste Apostolo qui ait: *Semper gaudentes, sine intermissione orate*. Quomodo enim quis omnibus horis atque momentis sine intermissione Deum potest invocare sermonibus? Sed tunc sine intermissione oramus, cum ea solum opera gerimus quae nos pietati nostri commendent auctoris. Quo nimirum*

rum ieiunio et qua oratione, iuvante Domino cunctas antiqui hostis debellabimus hac propulsabimus insidias.

Varia de certitudine mortis.

4521 *Nihil ita quotidie homines ut mortem vident, nihil ita obliviscuntur ut mortem (S. EUGENIUS). Et tamen "statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium" (HEBR. IX, 27). — Vigilemus ergo et solerter pro aeterna vita laboremus; nam "vita velociter fugit, et retineri non potest: mors autem instanter occurrit, et impediri non valet" (INNOC. III). Et "nemo potest stare, sed omnes cogimur transire: nolentes imus, invitum eximus, quia mali sumus" (S. AUG.).*

4522 *Omnes morimur, et quasi aquae diabimur in terram, quae non revertuntur (II REG. XIV, 14). Memento quod "apud mortem non est acceptio personarum: nec miseretur pupillae: nec desert seniori: nec timet potentem, nec veretur nobilem: nec horret pauperem, aut ignobilem: nec dimittit divitem, aut potentem: nec contemnit infirmum, aut debilem: nec evitat fortem: nec parcat sapienti, nec insipienti" (S. ANTONIUS). — Quapropter "mortalitatem te, quae, esse recordare: terra equidem es, in terraque rursus dissolveris. Circumspice eos, qui ante te similibus sese splendoribus efferebant: ubi sunt illi, qui civilibus dignitatibus ornati erant? ubi invicti rethores? ubi duces? ubi dynastae? ubi tyranni? Nonne omnia pulvis? nonne fabula? nonne in paucis ossibus memoria vitae ipsorum conservatur? (S. BASIL.). — O Maria, sit Iesus vita animae meae; a negligentia mortis meae libera me! Tuus sum, o Mater mea, saluum me fac!*